



Piaster Revisorerne

vi giver bedre råd

# Atlantic Invest A/S

Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup

CVR-nr. 17 42 34 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Christian Philip Levin  
Dirigent

Piaster Revisorerne, statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Engholm Parkvej 8 3450 Allerød CVR nr. 25 16 00 37  
telefon 45 81 45 91 [www.piaster.dk](http://www.piaster.dk)

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hovedtal og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	26
Definitioner og begreber	34

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Atlantic Invest A/S Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup  CVR-nr.: 17 42 34 87 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Philip Levin Jørgen Madsen Kent Hedegaard
<b>Direktion</b>	Christian Philip Levin
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
<b>Dattervirksomheder</b>	Strandbakkevej 1 ApS, Hellerup Atlantic Invest PE ApS, Hellerup Custodia Capital Marine A/S, Hellerup XO Lion ApS, Hellerup XO Tiger ApS, Hellerup Indigo Shipping A/S, Hellerup XO Copenhagen A/S, Hellerup
<b>Kapitalinteresser</b>	Old Friends A/S, Jammerbugt Great Friends ApS, Rudersdal Citadel Commodities A/S, Hellerup XO Shipping A/S, Hellerup ACE Shipping A/S, Hellerup

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttotab	-1.396	9.901
Resultat af primær drift	-20.992	-1.577
Finansielle poster, netto	38.513	49.034
Årets resultat	15.847	47.474
<b>Balance:</b>		
Balancesum	622.718	661.687
Egenkapital	541.680	564.382
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	23.956	-24.761
Investeringsaktivitet	9.139	-27.860
Finansieringsaktivitet	-39.422	54.653
Pengestrømme i alt	-6.327	2.032
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	1
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	726,1	665,6
Soliditetsgrad	87,0	85,3
Egenkapitalforrentning	2,9	16,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er investering i værdipapirer, fast ejendom og shippingaktivitet samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Ledelsesberetningen med redegørelser er afgivet på koncernniveau.

### Særlige risici

#### *Risikostyring*

Aktiv vurdering og håndtering af risici spiller en central rolle i koncernens mål om at sikre en stabil indtjening. Ledelsen søger gennem interne procedurer at identificere, vurdere og kontrollere de risici som koncernen er eksponeret for.

#### *Finansielle risici*

Koncernen og selskabet er eksponeret i aktiemarkedet, valutamarkedet i forhold til placering af koncernens likviditet. Koncernen er derfor væsentlig påvirket af udviklingen på de finansielle markeder.

#### *Valutarisici*

En del af koncernens aktiviteter afregnes i USD. Koncernen er dermed eksponeret i forhold til den generelle udvikling mellem DKK og USD.

#### *Renterisici*

Gæld til kreditinstitutter udgøres af variabelt forrentede lån. Koncernen er dermed i begrænset grad eksponeret over for den generelle renteutvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for koncernen udgør -1.396 t.kr. mod 9.901 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.847 t.kr. mod 47.474 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 541.681 t.kr. mod 564.382 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende

### Finansiering

Koncernen og selskabet er hovedsageligt egenfinansieret. XO Copenhagen A/S har en ekstern kredit på 10m USD.

### Investeringer

Koncernen har primært investeret i værdipapirer, XO Copenhagen A/S samt kapitalinteressen XO Shipping A/S.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Der forventes, at udvikling i koncernes driftsaktivitet i det kommende er væsentligt forbundet med udviklingen på markedet for finansielle investeringer.

I konsekvens af volatiliteten på de finansielle markeder forventes der et større resultat for 2024 end der er realiseret i 2023. Det forventes at shippingaktiviteterne vil give et nogenlunde uændret resultat.

### **Videnressourcer**

Koncernens væsentligste vidensressourcer består af direktørens mangeårige erfaring. Koncernen samarbejder med eksterne parter med henblik på at sikre et tilfredsstillende vidensniveau.

### **Miljøforhold**

Koncernen har ikke udarbejdet en særskilt politik for miljø og klimapåvirkning, da området ikke anses at udgøre en anseelig risiko for koncernes muligheder for at drive forretning. Herudover er opfattelsen, at den afledte klimapåvirkning af koncernens drift i Danmark er begrænset.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.396</b>	<b>9.901</b>	<b>-1.425</b>	<b>-681</b>
1 Personaleomkostninger	-4.179	-4.263	-4.179	-4.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.417	-7.215	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-20.992</b>	<b>-1.577</b>	<b>-5.604</b>	<b>-4.944</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-9.778	75.078
Indtægter af kapitalinteresser	12.579	52.774	3.170	2.815
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	163	601
Andre finansielle indtægter	40.362	40.023	36.580	14.810
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.428	-43.763	-6.630	-40.299
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.521</b>	<b>47.457</b>	<b>17.901</b>	<b>48.061</b>
3 Skat af årets resultat	-1.674	17	-2.054	-578
<b>4 Årets resultat</b>	<b>15.847</b>	<b>47.474</b>	<b>15.847</b>	<b>47.483</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	5.418	5.386	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.794	120.192	380	380
	Materielle anlægsaktiver i alt	124.212	125.578	380	380
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	261.451	279.779
8	Kapitalinteresser	143.321	177.557	9.276	6.105
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	141.069	131.726	137.470	125.938
	Finansielle anlægsaktiver i alt	284.390	309.283	408.197	411.822
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>408.602</b>	<b>434.861</b>	<b>408.577</b>	<b>412.202</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.176	5.443	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.984	27.649
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.795	30.042	12.795	30.043
	Tilgodehavende selskabsskat	560	1.850	524	968
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.529	0
10	Andre tilgodehavender	25.717	40.144	5.483	13.982
11	Periodeafgrænsningsposter	12.639	7.067	0	0
	Tilgodehavender i alt	52.887	84.546	32.315	72.642
	Andre værdipapirer og kapitalandele	158.209	132.933	134.267	111.884
	Værdipapirer i alt	158.209	132.933	134.267	111.884
	Likvide beholdninger	3.020	9.347	365	666
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>214.116</b>	<b>226.826</b>	<b>166.947</b>	<b>185.192</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>622.718</b>	<b>661.687</b>	<b>575.524</b>	<b>597.394</b>

**Balance 31. december**

Note	<b>Passiver</b>				
	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
	<b>Egenkapital</b>				
	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	121.977	149.793	249.672	223.178
	Reserve for valutakursomregning	5.623	13.903	5.623	13.903
	Overført resultat	388.580	400.186	260.885	326.801
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	0	25.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>541.680</b>	<b>564.382</b>	<b>541.680</b>	<b>564.382</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
	Hensættelser til udskudt skat	163	146	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>163</b>	<b>146</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>				
	Kreditinstitutter i øvrigt	51.388	63.082	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.388	63.082	0	0
12	Kortfristet del af langfristet gæld	9.635	6.640	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	14.318	12.036	4.227	12.030
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	408	5.103	200	120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3	0	25.704	16.853
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	2.473	0
	Anden gæld	1.740	4.776	1.240	4.009
13	Periodeafgrænsningsposter	3.383	5.522	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.487	34.077	33.844	33.012
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.875</b>	<b>97.159</b>	<b>33.844</b>	<b>33.012</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>622.718</b>	<b>661.687</b>	<b>575.524</b>	<b>597.394</b>

## **Balance 31. december**

---

### **Passiver**

#### Note

- 14 Oplysninger om dagsværdi**
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 16 Eventualposter**
- 17 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.</b>	<b>Reserve for valutakurs- omregning t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500	149.793	13.903	400.186	0	564.382
Resultatandel	0	5.242	0	-44.395	25.000	-14.153
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	30.000	0	30.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-30.000	0	-30.000
Valutakursreguleringer	0	0	-8.280	0	0	-8.280
Udloddet udbytte	0	-33.058	0	33.058	0	0
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0	0	-269	0	-269
	<b>500</b>	<b>121.977</b>	<b>5.623</b>	<b>388.580</b>	<b>25.000</b>	<b>541.680</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.</b>	<b>Reserve for valutakurs- omregning t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500	223.178	13.903	326.801	0	564.382
Resultatandel	0	26.494	0	-65.647	25.000	-14.153
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	30.000	0	30.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-30.000	0	-30.000
Valutakursreguleringer	0	0	-8.280	0	0	-8.280
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0	0	-269	0	-269
	<b>500</b>	<b>249.672</b>	<b>5.623</b>	<b>260.885</b>	<b>25.000</b>	<b>541.680</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	15.847	47.474
18 Reguleringer	-21.422	-41.819
19 Ændring i driftskapital	3.965	-19.942
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.610	-14.287
Renteindbetalinger og lignende	40.362	40.013
Renteudbetalinger og lignende	-14.428	-43.763
Pengestrøm fra ordinær drift	24.324	-18.037
Betalt selskabsskat	-368	-6.724
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>23.956</b>	<b>-24.761</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.051	-127.003
Køb af finansielle anlægsaktiver	-34.618	51.373
Salg af finansielle anlægsaktiver	7.480	0
Modtagne udbytter	33.081	49.512
Udlån	17.247	-1.742
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>9.139</b>	<b>-27.860</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.282	81.753
Afdrag på langfristet gæld	-8.698	0
Udbetalt udbytte	-33.006	-27.100
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-39.422</b>	<b>54.653</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.327</b>	<b>2.032</b>
Likvider 1. januar	9.347	7.315
<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.020</b>	<b>9.347</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.020	9.347
<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.020</b>	<b>9.347</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.167	4.248	4.167	4.248
Andre omkostninger til social sikring	12	15	12	15
	<b>4.179</b>	<b>4.263</b>	<b>4.179</b>	<b>4.263</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1	2	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	14.428	43.763	6.630	40.299
	<b>14.428</b>	<b>43.763</b>	<b>6.630</b>	<b>40.299</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.675	0	1.939	0
Årets regulering af udskudt skat	-116	0	0	0
Regulering af tidligere års skat	115	-17	115	578
	<b>1.674</b>	<b>-17</b>	<b>2.054</b>	<b>578</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			30.000	30.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			26.494	37.153
Udbytte for regnskabsåret			25.000	0
Disponeret fra overført resultat			-65.647	-19.670
<b>Disponeret i alt</b>			<b>15.847</b>	<b>47.483</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	5.708	5.708	0	0
Tilgang i årets løb	71	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.779</b>	<b>5.708</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-322	-297	0	0
Årets afskrivninger	-39	-25	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-361</b>	<b>-322</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.418</b>	<b>5.386</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	127.382	380	380	380
Tilgang i årets løb	13.310	127.002	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>140.692</b>	<b>127.382</b>	<b>380</b>	<b>380</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.190	0	0	0
Årets afskrivninger	-14.708	-7.190	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-21.898</b>	<b>-7.190</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>118.794</b>	<b>120.192</b>	<b>380</b>	<b>380</b>
Forventet restværdi efter endt brugstid udgør t.kr. 380.				

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	20.815	21.019
Afgang i årets løb	0	0	0	-204
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.815</b>	<b>20.815</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0	258.963	189.278
Omregning til valutakurs	0	0	-8.280	10.921
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-9.778	75.345
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-13.289
Overført til kapitalinteresser	0	0	0	-3.291
Egenkapitalposter	0	0	-269	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>240.636</b>	<b>258.964</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>261.451</b>	<b>279.779</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Strandbakkevej 1 ApS			Hellerup	100 %
Atlantic Invest PE ApS			Hellerup	100 %
Custodia Capital Marine A/S			Hellerup	100 %
XO Lion ApS			Hellerup	100 %
XO Tiger ApS			Hellerup	100 %
Indigo Shipping A/S			Hellerup	100 %
XO Copenhagen A/S			Hellerup	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar	23.506	23.466	240	200
Tilgang i årets løb	0	40	0	40
Afgang i årets løb	-2.163	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.343</b>	<b>23.506</b>	<b>240</b>	<b>240</b>
Opskrivninger 1. januar	154.051	149.444	5.866	66
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.377	54.979	3.170	5.799
Årets tilbageførsler på afgang	-11.101	0	0	0
Udbytte	-33.080	-50.372	0	0
Egenkapitalposterings	-269	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>121.978</b>	<b>154.051</b>	<b>9.036</b>	<b>5.865</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>143.321</b>	<b>177.557</b>	<b>9.276</b>	<b>6.105</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Old Friends A/S			Jammerbugt	50 %
Great Friends ApS			Rudersdal	20 %
Citadel Commodities A/S			Hellerup	10 %
XO Shipping A/S			Hellerup	37,73 %
ACE Shipping A/S			Hellerup	37,92 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	115.030	127.985	132.221	120.977
Tilgang i årets løb	3.138	8.386	5.249	8.386
Afgang i årets løb	-3.275	-21.341	0	-20.121
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>114.893</b>	<b>115.030</b>	<b>137.470</b>	<b>109.242</b>
Opskrivninger 1. januar	16.696	24.252	0	24.252
Årets opskrivninger	16.586	2.200	0	2.200
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-7.106	-9.756	0	-9.756
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>26.176</b>	<b>16.696</b>	<b>0</b>	<b>16.696</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>141.069</b>	<b>131.726</b>	<b>137.470</b>	<b>125.938</b>

### 10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender forventes i et større omfang først at indgå mere end 1 år efter balancedagen.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte fragtomkostninger.

### 12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>Koncern</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt	61.023	9.635	51.388	12.036
	<b>61.023</b>	<b>9.635</b>	<b>51.388</b>	<b>12.036</b>

## Noter

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte indtægter.

### 14. Oplysninger om dagsværdi

#### Modervirksomhed

	<b>Børsnoterede aktier t.kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele t.kr.</b>
Dagsværdi 31. december	134.267	137.470
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	22.193	9.978

#### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier t.kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele t.kr.</b>
Dagsværdi 31. december	134.267	141.068
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	22.193	11.096

Andre kapitalandele under finansielle anlægsaktiver omfatter investeringer i unoterede kapitalandele og private equity fonde. Investeringerne værdiansættes på baggrund af modtagne rapporteringer fra de respektive forvaltere/fonde. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i anerkendte værdiansættelsesmetoder og teknikker i branchen. Koncernen har som udgangspunkt ikke oplysninger om de specifikke metoder og forudsætninger, de enkelte private equity fonde anvender ved værdiansættelsen af hvert enkelt porteføljeselskab.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.075 t.kr.

Til sikkerhed for gæld mellem datterselskab XO Copenhagen A/S og låneengagement med kreditinstitutter som omfatter en kredit på t.USD 10.894, hvor t.USD 10.539 er udnyttet 31. december 2023, har Atlantic Invest A/S stillet sikkerhed i et likvid- og værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 240 t.kr.

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Atlantic Invest A/S har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet XO Copenhagen A/S.

Atlantic Invest A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet, XO Copenhagen A/S engagement med kreditinstitutter. Engagementet omfatter en kassekredit på t.USD 10.894, hvor t.USD 10.539 er udnyttet 31. december 2023.

Andre eventualforpligtelser:

På balancedagen er der afgivet investeringstilsagn af koncernen på ialt 77 mio.kr. til kapitalfonde. Tilsagnet for selskabet udgør i alt 27 mio.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 17. Nærtstående parter

Selskabet er ejet 100% af Christian Levin. Christian Levin modtager løn og udbytte fra selskabet. Christian Levin har et tilgodehavende hos selskabet, der forrentes med markedsrenten.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.



## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.417	7.215
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-12.579	-52.774
Andre finansielle indtægter	-40.362	-40.023
Øvrige finansielle omkostninger	14.428	43.763
Skat af årets resultat	1.674	0
	<u>-21.422</u>	<u>-41.819</u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	13.122	-30.045
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.157	10.103
	<u>3.965</u>	<u>-19.942</u>
